[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛЬСКОЕ»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

165150 Архангельская область г. Вельск ул. Советская д.33, тел (881836) 6-44-54
(36 очередная сессия)

РЕШЕНИЕ
от 24 марта 2020 года

№ 237
«Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (доход одиноко проживающего гражданина-заявителя),

и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, статьей 7 Закона Архангельской области от 20.09.2005 № 78-5-ОЗ "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области",  с учетом методики расчета показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,                                и предоставления им жилых помещений  по договорам социального найма, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области 14 ноября 2016г. № 483-пп, Совет депутатов муниципального образования «Вельское» четвертого созыва
РЕШАЕТ:
1. Утвердить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя), на период с 01.03.2020 по 28.02.2021 в размере согласно приложению настоящего решения.

2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ) на период с  01.03.2020 по 28.02.2021  в размере согласно приложению настоящего решения.

3. Установить период накопления средств на приобретение жилого помещения соответствующим среднему времени ожидания в очереди на получение жилого помещения по договору социального найма (ПН) на период с 01.03.2020 по 28.02.2021, равным 600 месяцем.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Света депутатов МО «Вельское»                       В.И.Горбунов
Исполняющий  обязанности Главы

 муниципального образования «Вельское»                                  И.А. Цыпнятов